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ANEXO 12 

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID 
QUANT 

FSERJ 

 

QUANT 

UERJ 

 

QUANT 

FUNESBOM 

 

QUANT. 

TOTAL 

1 
6404.001.0028 

ID 58258 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: TERAPIA 

HORMONAL, PRINCIPIO ATIVO: 
VASOPRESSINA, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 20, UNIDADE: UI/ML, 

VOLUME: 1 ML, APRESENTAÇÃO: 

AMPOLA. 

UN 1.253 

 

 

 
 

700 

 

 

 

 

 

 

 
 

150 

 

 

 
 

2.103 

2 
6406.001.0012 

ID 58353 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

HORMONIOS TIROIDIANOS E 

INIBIDORES DA FUNCAO TIROIDIANA, 
PRINCIPIO ATIVO: TIAMAZOL, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 
DOSAGEM: 10, UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, APRESENTAÇÃO: N/A, 

ACESSORIO: N/A. 

UN 97.200 

 
 

 

 
 

0 

 
 

 

 
 

0 

 
 

 

 
 

97.200 

3 
6413.001.0077 

ID 18461 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO 
ATIVO: CLORIDRATO DE 

VANCOMICINA, FORMA 

FARMACEUTICA: PO LIOFILO 
INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, 

VOLUME: NÃO APLICAVEL, 
APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO APLICAVEL. 

UN 34.440 

 

 

 
11.400 

 

 

 
3.200 

 

 

 
49.040 

4 
6417.001.0008 

ID 18340 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO 

ATIVO: 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM

A, FORMA FARMACEUTICA: 

SUSPENSAO ORAL, CONCENTRACAO 
/ DOSAGEM: 40+8, UNIDADE: 

MG+MG/ML, VOLUME: 100ML, 

APRESENTAÇÃO: FRASCO, 
ACESSORIO: N/A. 

UN 444 

 
 

 

 
 

 

0 

 
 

 

 
 

 

0 

 
 

 

 
 

 

444 

5 
6417.001.0003 

ID 18335 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO 
ATIVO: 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM

A, FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 400+80, UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO APLICAVEL, 
APRESENTAÇÃO: NÃO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NÃO APLICAVEL. 

UN 64.344 

 

 

 
 

 

7.380 

 

 

 
 

 

800 

 

 

 
 

 

72.524 

6 
6437.001.0078 

ID 84302 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO 

ATIVO: SULFATO SALBUTAMOL, 
FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL 

ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

UN 420 

 
 

420 

 
 

60 

 

 
 

900 
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100 MCG, UNIDADE: MCG, VOLUME: 
200 DOSES, APRESENTAÇÃO: FRASCO, 

ACESSORIO: NH. 

7 
6447.001.0149 

ID 85786 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
VITAMINAS E SUBSTÂNCIAS 

MINERAIS, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE TIAMINA 
(VITAMINA B1), FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 300, 
UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, 

APRESENTEÇÃO: N/A, ACESSORIO: 

N/A. 

UN 10.140 

 

 
 

 

                     
1.100 

 

 
 

 

 
800 

 

 
 

 

 
12.040 

8 
6451.001.0025 

ID 58101 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

MIDRIATICOS, MIOTICOS E 
CICLOPLEGICOS, PRINCIPIO ATIVO: 

TROPICAMIDA, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 
OFTALMICA, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1, UNIDADE: %, VOLUME: 5 

ML, APRESENTAÇÃO: FRASCO, 
ACESSORIO: NÃO APLICAVEL. 

UN 108 

 
 

 
 

 

260 

 
 

 
 

50 

 
 

 
 

418 

9 
6458.001.0013 

ID 58124 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

EXPANSORES PLASMATICOS E 
SUBSTITUTOS DO PLASMA, PRINCIPIO 

ATIVO: RINGER/LACTATO SOLUCAO 

ESTERIL E APIROGENICA, FORMA 
FARMACEUTICA: LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: NÃO 

APLICAVEL, UNIDADE: NÃO 

APLICAVEL, VOLUME 500ML, 

APRESENTAÇÃO: SISTEMA FECHADO, 

ACESSORIO: NAO APLICVEL. 

UN 30.180 

 

 

 
 

 

 
24.760 

 

 

 
 

 

 
0 

 

 

 

 
 

 

 
54.940 

10 
6466.001.0021 

ID 17394 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIDEPRESSIVOS E 
ESTABILIZADORES DE HUMOR, 

PRINCIPIO ATIVO: CITRATO DE 

SILDENAFIL, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NÃO 
APLICAVEL, APRESENTAÇÃO: NÃO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL. (Suj. Port SVS 344/98) 

UN 3.192 

 

 

 
 

 

540 

 

 

 
 

 

0 

 

 

 
 

 

3.732 

11 
64.760.010.06

2 74.273 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTE, PRINCIPIO 
ATIVO: VALPROATO DE SODIO, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO REVESTIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL 

UN 365.556 

 

 

 
 

0 

 

 

 
 

600 

 

 

 
 

366.156 

12 
6476.001.0007 

ID 17105 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO 

ATIVO: VALPROATO DE SODIO 
57,6MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: 

XAROPE, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG/ML, 
VOLUME: 100ML, APRESENTAÇÃO 

UN 300 

 
 

395 

 
 

50 

 
 

745 

 



                                                     

 
  

Fundação Saúde 

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1958/2018 

Data: 20/07/2018       Fls. ______ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

FRASCO, ACESSORIO: NÃO 
APLICAVEL. (Suj. Port SVS 344/98) 

13 
6481.001.0014 

ID 18427 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANALGESICOS OPIOIDES, PRINCIPIO 

ATIVO: CLORIDRATO DE 

TRAMADOL, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG/ML, 
VOLUME: 1ML, APRESENTAÇÃO: 

AMPOLA. (Suj. Port SVS 344/98). 

UN 67.896 

 

 
 

 

 
17.670 

 

 

 
 

 

 
10.000 

 

 
 

 

 
95.566 

14 
6481.001.0011 

ID 18424 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANALGESICOS OPIOIDES, PRINCIPIO 

ATIVO: CLORIDRATO DE 

TRAMADOL, FORMA 

FARMACEUTICA: CAPSULA, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, 
UNIDADE: MG. (Suj. Port SVS 344/98). 

UN 141.552 

 

 
 

5.300 

 

 
 

240 

 

 
 

147.092 

15 
6483.001.0015 

ID 18260 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIPSICOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: 
RISPERIDONA, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, 
UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NÃO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NÃO 
APLICAVEL (Suj. Port SVS 344/98. 

UN 133.572 

 

 

 
 

 

0 

 

 

 
 

 

1.600 

 

 

 
 

 

135.172 

16 
6486.001.0007 

ID 18269 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

BLOQUEADORES 

NEUROMUSCULARES PERIFERICOS E 

ANTICOLINESTERASICOS, PRINCIPIO 
ATIVO: ROCURONIO BROMETO, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 
DOSAGEM: 10, UNIDADE MG/ML, 

VOLUME: 5ML, APRESENTAÇÃO: 

FRASCO-AMPOLA. 

UN 936 

 

 

 

 

 
 

2.800 

 

 

 

 

 
 

400 

 

 

 

 

 
 

4.136 

 

RELAÇÃO DE ENDEREÇO PARA ENTREGA DOS ITENS 

FUNDAÇÃO SAÚDE 

Endereço de Entrega para os itens da Fundação Saúde: Coordenação Geral de Armazenagem - CGA, sito à Rua Luiz Palmier, 762, 

Barreto, Niterói – RJ. 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO 

UERJ Avenida 28 de setembro, nº 77 – Vila Isabel – Rio de Janeiro - RJ 

FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS 

FUNESBOM Avenida:  Paulo de Frontin, 876 – HCA - Rio Comprido – RJ 

                                             

 

Horário de Entrega: de 08 às 16hrs. 


